
l!
J§)Uř

El 9

-ljtrP
lEry

=H.E
Elotr'a

\
'\-/'Í

N
\

"iN
o
U

lEEE ŇcJoO
CoN
€JEDE

t.ly,3E j
2gqi!H
Lv
a.JcCgj T, lioď

o
L,
ío
lJo
ul

cjR
ói

lL-

[*
I^ -;

=oJ

+l
\íuvE
o_lF
oI
+.l_
o
tJ

'f uJd9
LLl+<<ř"=,,7ox=ulř5u<n >

lE

=J!l=
t-l i>,E
lE
Ul-o=L!
|! .=

óÉ



ASOClACE
PODN lKATELŮ
V GEoMATlcE

Asociace podnikatelů v geomatice je nezávislé nepolitické profesníuskupenípodnikatelŮ, které vzniklo v roce 20]B. Ceomatika

zahrnuje geodézii, inžengrskou qeodézii, mapování kartografii, fotogrammetrii, dálkovg průzkum Zemé, tvorbu bázíprostoto-
vgch dat, geografických informačních sgstémů, informačnímodelovánístaveb (BlM) a pozemkové úplavg.

Ap[ svou činnostinavazuje na předchozidlouholeté aktivitg České komorg zeměměřičŮ a sdružuje podnikatele, ktergm není

budoucnost geomatikg Ihostejná. Naším poslánim je o tento obol pečovat, nadále jej rozvíjet a prosadit mezi ostatními respek-

tovangmioborg.

ApC je pro své členg spolehlivgm partnerem, kterg aktivně hájíjejich zéjmg na jednáních se zákonodárngmi subjektg a dalšími

institucemi ovlivňujícími hospodářskg a ekonomickg život v zemi.

Členství v asociaci je dobrovolné. Firmg svgm členstvím vgstoupí z anongmitg , zaiadí se do společenství respektovangch filem
české geomatikg a potvrdítim svou solidnost a profesionálnípověst. Clenové se svou činnostív placovnich skupinách aktivně

zapolulido procósu připomínkovánízákonů a vghlášek, které ovlivňují podnikate|skg život v České republice. Zéstupci
členskgch firem mohou jednou za 3 rokg kandidovat a stát se členem statutárních orgánŮ a lím se přimo účastnit na formování

a dalším směřovániAPf,.

Bgt členem asociace znamená nestát mimo profesníděnI mít možnost čelpat zkušenosti od svgch kolegŮ a podílet se na

budováníimage oboru. Členové mohou užívat logo APC na svgch webovgch stránkách a dalších plopaqačních materiálech a

prokazovai tak svgm zákaznikům příslušnost k renomované instituci. Každg člen představuje pro APC vgznamnou podporu a

posiluje její suverenitu na jednáních.

Odborná problematika ie řešena v jednotlivgch pracovních skupinách:

6ls lnženýrská geodézie Pozemkové úpravg Katastr nemovitostí VnějšívztahU Vzdělávání Propagace

Více informací najdete na www.ap9eo.cz.

Máte zájem o členstvP

Máte zájem o členstv2 Kontaktujte nás na infofDapgeo.cz nebo na +420 ó03 240 535.

Asociace podnikateIů v geomatice, z.s.

Sídlo:Novotného lávka 2OO/5, Praha ]
Kancelář. Bohdalecká B, }01 00 Praha ]0



Na čem jsme pracovali v roce 2O2I
1. Prosadilijsme ověřování zeměměřickýih prací jako vgbranou činnost ve výstavbě

Zfarmulnvali jsmr připominkg k návrhl novéha slavelrniho zákcna, z nichž vzeše!
pozměňnvari navrh, pin kterg jsmr získali :ouhlasnrí s|an*visk* ČUZt<.

VgjednaIl jsme jeho podpolu na §,4MR ; §,{Pů.

Zalistili jeho jeannmqslné srhvál*nív hasp*clářsken-i vr,lboiu P5 PČt i v řnslarierk* sněmcvnĚ,

2. Zformulovalijsme připomínkg k nové vghlášce o dokumentaci staveb

Jaka jedna z odbnrngih institucíjsme dastall m*žnost připcmínkcvai
a dopintl vqhláškLl n dnkLlme ntaci stavcb, ktpr*u připrav*je Ministerstva pro místni rnzvcj

3. Uspořádalijsme konťerenci Geomatika 2O2l
Při příležitasti konánívalné hrnmadg APf, jsme uspořádali aobnrnau kcnferencr
Oecn"latika žOž1, kde vgstnupila řad* vgznamngrlr osobností. s nimiž APú spnIupracu1*.

4. VgtvořiIijsme propagačnívideo o pozemkových úpravách

Z aktivitg APf, bqlg zapt*cováng paz*mkavé úprcvg do Národrrího piánu abnovq,

APr., se siala připon-línkav$ni n-ristcm kvghlášre n pozemkovgch t-;pravárh i]/2O1i+ §b,

K téio vghléšc* j:me vgplarovaii obsáhiý snubor připanínek

V §rocesu piedběžné tržní konzultai* jsme plcsadili některé požadavkg zptarovatelů pozemknr;gch

ůprarl na změnl sml*uvg * dljc a prnt§§u vgbětcvgrh řizení.

5. Nepolevili jsme v úsilí získat stabilní zdroje pro pozemkové úpravg

řrosiřednirtvim vidaa 1sme paukézali na prlblenatrkr_r pnzemkovgch ůprav a jelirh dapadů n* krairnu.

Vgttztlr 1sme téta příležltost1 k csllveni řadg inslituct, politikťt. partnet* i ve řejn*:ti.

6. Spolupracovalijsme na věcném záměru zákona o NlPl
Fndilplr i<mn 19 na přípravĚ věcného zán:ětu ;ákona o nár*dnl infrastruk|uře pto prastorovg infarrriarc.

l"'"!r *

7. Webináře APG zhlédlo více než 70O diváků

Uspořédali jsme lnline r,rlebináie zaměřenó il§ ploDlem;liku cigitáinít*rhnická napa
e digitalizlce slavebniho iízenía Bll\,{ z pahl*du genmatikc.

8. Představenstvo schválilo znění definice geomatikg

Definice geomatikg je součártí obsáhlÉ, prezentace, kleré veirni pcdrcbn* před:tavuje abar,
noinnr,óič, trolNg. v[z,;g, použiuane iechnaIngie a cbiasti uplatncrri* spallpráre. které geamatika nabiz_i,

9. Zaměřilijsme se na vzdě|ávání
Č|enové pi,acovni skupin! př*Cnáš*li studentůrn sticdnirh a vqsol,.$ch škol

Datší 3 stiední ška!u se stalq n;šimi přidtužengmi řleng.

].0. ZformulovaIi jsme pozměňovací návrh k zákonu o zeměměřictví
Vu tacovair jsme cb:;i-rlg pczmělilvací návrl,r k zákonu n zcntčméí;Llvl. lenOZ rlrnrtír:r]n rirllrrr

se úa zakln;l :avsd* rakanná k*nrora zememericu

Na lazměňcvarim návrhu se pudile]i |lke expertl ČUZt< a plnšel pripnmink;mi OCdĚ|enivnitřni
iegislatir"t g Min jsiprstva zernědělství,

lI. Rozšřili isme partneískou spoIupráci

Uzavřelr jsme nremnr*ndunr o spciupráci s Asoci;ri snuktnmehn zrmĚťělství,
§vaze n niĚsl a cbri, Čelkgm §vazcm qslrleiů * kari*_qraíů a §tře coťeskgm Kll,e nr.

Stalijsnre se členg Czerh §malt fitu flustei

ASoClACE
ponru t rRrrlů
VGEoMATlcE

Děkujeme za spolupíáci.


